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قوانین قوانین 
سختی سختی 

در انتظار در انتظار 
باشگاه‌های باشگاه‌های 
ایرانی است ایرانی است 

و سال آینده‌ و سال آینده‌ 
ای اف سی ای اف سی 

قانونی به قانونی به 
فدراسیون‌ها فدراسیون‌ها 
ابلاغ می‌کند ابلاغ می‌کند 

که براساس که براساس 
آن آن 5151 درصد  درصد 

از درآمد از درآمد 
تیم‌ها باید تیم‌ها باید 

هزینه شود و هزینه شود و 
این موضوع این موضوع 

به شدت به شدت 
به ضرر به ضرر 

باشگاه‌های باشگاه‌های 
ایرانی است. ایرانی است. 

برگزاری دربی در هفته پنجم
مراسم قرعه‌کشی بیست‌ و سومین دوره لیگ برتر 
دیروز با حضور مسئولان فدراسیون فوتبال و تیم‌های 
لیگ برتری در هتل المپیک برگزار شد. بر این اساس 
در هفته اول استقلال در آبادان به مصاف نفت می 
رود و پرسپولیس هم در این هفته در ورزشگاه آزادی 
میزبان آلومینیوم اراک خواهد بود. علاوه بر این طبق 
قرعه‌کشی انجام شده دربی سرخابی‌ها در هفته 

پنجم برگزار خواهد شد.

لباس عجیب بر تن ملی‌پوشان!

تیم نونهالان ایران، شنبه در یک دیدار تدارکاتی با 
پنج گل تیم فراز لاهیجان را شکست داد. دیداری 
در این سطح معمولاً مورد توجه قرار نمی‌گیرد، مگر 
اینکه اتفاق خاصی در آن رخ بدهد. تیم نونهالان در 
این بازی دوستانه با پیراهن راه‌راه سفید-سرمه‌ای به 
میدان رفت و مشخص نیست چگونه این پیراهن 
عجیب از تن بازیکنان تیم نونهالان سردرآورده است 
و فدراسیون فوتبال با یک بدسلیقگی باعث شد به 
این بازی توجه شود. در تاریخ فوتبال ایران معمولاً 
از رنگ‌های سفید، سبز و قرمز برای تیم‌های ملی 
استفاده شده است و هرگز دیده نشده که از چنین 

پیراهنی استفاده شود.

محبی به روسیه رفت
محمد محبی مهاجم ملی‌پوش فصل گذشته 
استقلال برای عقد قرارداد با باشگاه روستوف روسیه 
وارد مسکو شد. باشگاه سانتاکلارا پرتغال با باشگاه 
روسیه‌ای به توافق رسید تا محبی فصل آینده در 

این تیم به میدان برود.

آرسنال هم مشتری مهاجم تیم ملی شد

میلان انتخاب شماره یک طارمی

مهدی طارمی ستاره تیم ملی کشورمان و عضو باشگاه 
پورتو این روزها مورد توجه باشگاه‌های بزرگ اروپا قرار 
گرفته و پیشنهادهایی از آرسنال، منچستر یونایتد و 
میالن دریافت کرده است. روزنامه ایتالیایی گاتزتا دلو 
اسپورت نیز در شماره دیروز خود از تالش میالن برای 
استخدام مهدی طارمی خبر داده است. گاتزتا تیتر 
»گزینه میالن، طارمی است« را روی صفحه نخست 
خود به کار برده و در ادامه نیز نوشته است که روسونری 
حاضر است برای به خدمت گرفتن آقای گل لیگ برتر 
پرتغال، مبلغ مورد نظر پورتو )20 میلیون دلار( را پرداخت 
کند. بر همین اساس ساشا تاوالیری، خبرنگار فرانسوی 
از آینده طارمی صحبت کرد و اولویت ستاره ایرانی از 
میان پیشنهادهای متعدد را اعالم کرد. این خبرنگار 
بلژیکی- فرانسوی گفت: »میالن گزینه خوبی برای 
مهدی طارمی ظاهر شده که طی چند ساعت گذشته 
ستاره ایرانی را در اولویت قرار داده است. میالن در 
حال حاضر گزینه اول مهاجم ایرانی است.«علاوه بر 
این دیروز رسانه‌های انگلیس هم با انتشار چندین 
به پرونده جذب  آرتتا  از ورود آرسنال و میکل  خبر 
مهدی طارمی خبر دادند. تمام رسانه‌های انگلیس 
توپچی‌های لندن را رقیب اصلی منچستر یونایتد برای 
جذب طارمی معرفی کردند. طبق اعالم رسانه‌های 
انگلیس تحرکات آرسنال برای امضای قرارداد با آقای 
گل لیگ پرتغال باعث نگرانی منچستر یونایتد و دیگر 
مشتریان ستاره ایرانی شده است. در این بین نشریه 
»اوجوگو« پرتغال در گزارشی با عنوان »طارمی عجله‌ای 
برای ترک پورتو ندارد« به این موضوع پرداخت و نوشت: 
»ایتالیایی‌ها میالن را به عنوان مقصد احتمالی طارمی 
معرفی می‌کنند اما این مهاجم عجله‌ای برای رفتن 
ندارد. ستاره ایرانی تا یک هفته دیگر به تمرینات پیش 
فصل پورتو ملحق می‌شود. طارمی با همان خونسردی 
علاقه  خبر  روز  هر  تقریباً  دروازه‌بان‌ها،  با  برخورد 
باشگاه‌هایی با ظرفیت اقتصادی بالاتر از پورتو را برای 
جذبش دریافت می‌کند. این مهاجم همچنان در شهر 
بوشهر در تعطیالت به سر می‌برد و منابع نزدیک به او 
به »اوجوگو« اطمینان داده‌اند که او به هیچ وجه به 

مسائل مربوط به بازار توجهی ندارد.«

اعلام مبلغ قرارداد بیرانوند
باشگاه  مدیره  هیأت  عضو  خبیری،  حسین 
پرسپولیس در مورد اینکه گفته شده قرارداد علیرضا 
بیرانوند با پرسپولیس 14 میلیارد است، در صورتی که 
او پیشنهاد 90 میلیاردی داشته است، گفت: »سنگ 
بزرگ نشانه نزدن است، ما هم می‌توانیم بگوییم 
200 میلیارد می‌دهیم تا فان بازیکن به باشگاه ما 
بیاید، این فقط فضا را ملتهب کردن است.« او در 
خصوص اینکه واقعاً قرارداد بیرانوند 14 میلیارد است، 
تأکید کرد: »بله، این موضوع شفاف است و در سایت 

سازمان لیگ و کدال منتشر می‌شود.«
 
 

وزیر ورزش و جوانان در بازدید از روند نوسازی ورزشگاه آزادی:گزارش و خبر

فدراسیون گفته فصل جدید VAR خواهیم داشت
اگر هواداران متمول، انضباط مالی را خدشه‌دار کنند، مخالفت خواهیم کرد

خطیر با انبوهی از مشکلات، کارش را در استقلال شروع کرد

مدیرعاملی با ساعت سوئیسی!

وزیر ورزش و جوانان، دیروز با حضور 
از  در مجموعه ورزشی آزادی تهران، 
روند بازسازی این ورزشگاه بازدید کرد. 
سیدحمید سجادی در جریان این بازدید 
گفت: »بر اساس برنامه‌ریزی قبلی که 
انجام داده بودم، برای پیگیری وضعیت 
بازسازی ورزشگاه آزادی به این ورزشگاه 
آمدم و با حضور همکارانم در شرکت 
توسعه و تجهیز در جریان اقدامات قرار 
گرفتم. استادیوم آزادی پذیرای فوتبال 
و دوومیدانی است که در حال حاضر 
اولویت ما فوتبال و بعد از آن رشته‌های 
مختلف است. بازسازی ورزشگاه، نیازمند 
یک تصمیم انقلابی و اراده قوی بود و 

با مشورتی که با هیأت دولت داشتیم، 
رئیس‌جمهور محترم و محمد مخبر 
معاون اول رئیس‌جمهور قول همه نوع 
حمایت را دادند و اگر صبوری کنیم تا 
یکسال و نیم دیگر شاهد اتفاقات خوبی 

در این ورزشگاه خواهیم بود.«
او درخصوص تجهیز آزادی به سیستم 
کمک داور ویدیویی هم عنوان کرد: 
»برای تجهیز ورزشگاه آزادی به سیستم 
VAR، به مهدی تاج رئیس فدراسیون 
فوتبال زحمت دادم و اقدامات خوبی هم 
انجام داده‌اند. ظاهراً قرار است در فصل 
جدید لیگ برتر از وار استفاده شود البته 

اگر به مشکل خاصی نخوریم.«
سجادی در واکنش به این موضوع که 
به‌دلیل تحریم‌ها امکان استفاده از 
VAR مهیا نشده، پاسخ داد: »چیزی 
در این خصوص به من گفته نشده. اما 

VAR زیاد است. البته اگر صداوسیما 
برای من داستان درست نکند و نگوید 
VAR نه، کمک داور ویدیویی )به 
شوخی می‌گوید(. همان‌طور که گفتم 
شرکت‌های زیادی هستند که سیستم 
کمک‌داور ویدیویی طراحی می‌کنند. ما 
هم شرکت‌های دانش‌بینان خوبی داریم 
که قادر به ساخت و طراحی این سیستم 
هستند. مهم این است که استاندارد آن 
مورد تأیید فیفا قرار گیرد. با این حال 
تاج اقدامات خوبی در این خصوص 
انجام داده. فدراسیون به من گفته در 
فصل پیش‌ رو از کمک داور ویدیویی 
بهره‌مند خواهیم شد. امیدوارم این 
اتفاق رخ دهد. کادر فنی و قرارداد آن بر 

عهده فدراسیون فوتبال است.«
وزیر ورزش و جوانان در خصوص سقف 
بودجه باشگاه‌ها در فصل نقل و انتقالات 

و مدیریت هزینه‌کرد هواداران متمول نیز 
چنین نظر داد: »درخصوص هزینه‌کرد 
هواداران متمول گزارشی به دست من 
نرسیده اما علاقه‌مندم دستورالعمل 
فدراسیون فوتبال که مربوط به رعایت 
سقف بودجه باشگاه‌هاست، اجرایی 
شود و من کلیه معاونان مرتبط خود را 
ملزم کردم تا در این زمینه به فدراسیون 
فوتبال کمک کنند تا انضباط و عدالت 
مالی رعایت شود. ما خود را ملزم به 
کمک برای رعایت این مسأله می‌دانیم. 

اگر قرار باشد افرادی همچون هواداران 
متمول، این انضباط مالی را خدشه‌دار 
کنند، مخالفت خواهیم کرد. همه 
باشگاه‌ها باید بدانند که همه با 
یک دستورالعمل یکسان به میدان 
می‌آیند و اگر موارد خلافی رخ دهد، به 
سمت اصاح می‌رویم.  طبق قانونی 
که مجلس برای وزارت ورزش نوشته، 
وظیفه پیگیری داریم و اگر موردی 
باشد ورود می‌کنیم تا فدراسیون فوتبال 

اصاح کند.«

بازتاب

گفت و گو

محمدمحمدی سدهی 
روزنامه‌نگار

بالاخره و پس از اسامی مختلفی که در 
چند روز گذشته برای مدیریت استقلال 
مطرح شد، هیأت مدیره این باشگاه 
شنبه شب تشکیل جلسه داد و علی 
به‌عنوان  رسمی  به‌صورت  را  خطیر 
سرپرست مدیرعاملی و جانشین حجت 
کریمی انتخاب کرد تا او به‌عنوان بیست 
و چهارمین مدیر تاریخ استقلال کارش را در 
این باشگاه آغاز کند. البته افرادی چون 
علی فتح‌الله‌زاده )5 دوره( و محمدکاظم 
اولیایی و محمد حسین قریب )2 دوره( 
مدیریت این باشگاه را برعهده داشته‌اند 
تا به این ترتیب، آبی‌ها در طول تاریخ 
خود، 30 دوره مدیریتی را پشت سر 

گذاشته باشند.
 

ح شد وقتی نام خطیر مطر
اما خطیر در حالی صبح دیروز و با حضور 
در ساختمان باشگاه استقلال، کارش را 
به‌عنوان سرپرست مدیرعاملی آبی‌ها 
شروع کرد که برای دومین بار است در 
استقلال عهده‌دار مسئولیتی می‌شود. نام 
او نخستین بار و با یک حاشیه در تیم ملی 
بر سر زبان‌ها افتاد. وقتی که او معاون 
اجرایی دبیرکل فدراسیون فوتبال بود و 
به همراه »جیم هانسن« نماینده دانمارکی 
فیفا، قصد بازدید از ساختمان »پک« 
در کمپ تیم‌های ملی را داشتند اما با 
صدای بلند اوسیانو کروز، دستیار کارلوس 
کی‌روش مواجه شدند که این موضوع به 

درگیری لفظی شدید دو طرف انجامید.
 

معاون اجرایی آمده از سوئیس
خطیر که مهندسی برق، اقتصاد انرژی و 
مدیریت فوتبال و حقوق ورزشی در سابقه 
تحصیلاتی‌‌‌اش دیده می‌شود، مرداد سال 
97 به‌عنوان معاون اجرایی استقلال 
معرفی شد. امیرحسین فتحی که آن 
مقطع سرپرستی باشگاه را برعهده داشت، 
خطیر را به‌عنوان جانشین پندار توفیقی 
معرفی کرد و خطیر که محل سکونت 
خانواده‌اش کشور سوئیس بود، ناگهان 
تبدیل به مدیری پرسروصدا در فوتبال 
ایران شد. حضور خطیر در استقلال 
با حواشی چهارمین  همزمان شد 
سوپرجام فوتبال ایران که بدون برگزاری 
مسابقه با رأی کمیته انضباطی استقلال 

3-0 بازنده آن اعلام شد. خطیر به‌عنوان 
نماینده حقوقی باشگاه استقلال مسئول 
پیگیری اعتراض باشگاه استقلال به این 
رأی در دادگاه حکمیت ورزش شد و همین 
پیگیری‌ها موجب بروز اختلافاتی بین 
او با سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال 

ایران شد.
 

درگیری حقیقی با خطیر
هشتم اسفند ۱۳۹۷، زمانی که خطیر 
برای بازدید از چمن مجموعه ورزشی 
انقاب که در اختیار باشگاه استقلال 
است به این مجموعه رفته بود توسط 
علیرضا حقیقی دروازه‌بان سابق تیم ملی 
مضروب شد و بینی‌اش شکست که این 
اتفاق واکنش رسمی باشگاه استقلال را 
به همراه داشت و حواشی زیادی را در 
پی داشت و موجب محرومیت حقیقی 

از فعالیت‌های ورزشی شد.
 

آوردن استراماچونی و استعفا
او که چالش‌هایی در استقلال داشت و 
بر سر اخراج وینفرد شفر و گادوین منشا 
از این تیم، مورد هجمه‌هایی قرار گرفته 
بود، یکی از مربیان اسم و رسم‌دار فوتبال 
ایران به نام آندره‌آ استراماچونی را به ایران 
آورد اما بلافاصله از سمت خود کناره‌گیری 
کرد تا در ادامه جریان جدایی سرمربی 
ایتالیایی، عدم پرداخت دستمزد وی 
توسط مدیران وقت و بدهی سنگین و 

تاریخی به وجود بیاید.
 

محرومیت از فوتبال و تبرئه
در این میان نیز یک حکم جنجالی علیه 
این مدیر جوان صادر شد. اردیبهشت 
۱۳۹۸ خطیر در یک برنامه رادیویی 
ادعا کرد فساد گسترده فوتبال ایران را 
فراگرفته ‌و برای هر بازی در ایران، پنج 
میلیون دلار شرط‌بندی می‌شود. پس از 
صحبت‌های خطیر که با عنوان افشاگری 
علیه فدراسیون فوتبال در رسانه‌ها 
مطرح شد، کمیته اخاق وی را به‌دلیل 
»نقض مقررات اخلاقی فوتبال« به مدت 
پنج سال از حضور در مسابقات فوتبال و 
فوتسال محروم و به پرداخت 100 میلیون 
تومان محکوم کرد. حکمی که البته سه 
ماه بعد توسط کمیته استیناف شکسته 

و خطیر نیز تبرئه شد.
 

حضور کوتاه‌مدت در تراکتور
آذر 1400 بود که براساس تصمیم مجمع‌ 
عمومی باشگاه تراکتور، خطیر به‌عنوان 
عضو جدید هیأت مدیره این تیم تبریزی 
انتخاب شد. او مسئول بستن این تیم 

برای فصل جدید شد و قربان بردیف را 
به‌عنوان سرمربی تیم به ایران آورد اما 
بعد از پایان فعالیت تراکتور در نقل و 
انتقالات تابستانی، تصمیم به جدایی از 

این باشگاه گرفت.

 به دنبال بستن تیم و پرداخت بدهی‌ها
خطیر که در زمان مدیریت شهاب‌الدین 
عزیزی خادم، نامش به‌عنوان گزینه 
دبیرکلی فدراسیون فوتبال مطرح شده 
بود، از دی ماه سال گذشته به‌عنوان 
مشاور عالی مهدی تاج رئیس فدراسیون 
فوتبال فعالیت می‌کرد اما حالا به 
استقلال بازگشته و هواداران این تیم 
امیدوارند آبی‌ها را از وضعیت بحرانی 
نجات دهد. احتمالاً اولویت او حضور 
پررنگ استقلال در بازار نقل و انتقالات 
باشد.  اما برای این کار، تزریق منابع 
مالی نیاز است و باید دید خطیر تا چه 
حد در انجام وظایفش موفق خواهد 
بود. مدیریت قبلی استقلال موفق 
به حفظ بازیکنان مهمی چون مهدی 
قایدی و محمد محبی نشد و هر دو 
در آستانه پیوستن به تیم‌های اماراتی 
و روسیه‌ای قرار دارند. از سوی دیگر 
مهره‌هایی چون سعید مهری و رافائل 
سیلوا قرارداد خود را با آبی‌پوشان فسخ 
کرده‌اند. بازیکنی چون محمدحسین 
مرادمند قرارداد ندارد و تکلیفش برای 
فصل بعد مشخص نیست. ضمن 
اینکه استقلال با مشکلات مالی فراوانی 
دست‌وپنجه نرم می‌کند. از بدهی 
بانکی تا معوقات بازیکنان داخلی و 
خارجی که مدام به تعداد آنها افزوده 
می‌شود و باید دید خطیر که ساعتی 
سوئیسی در دست دارد، چه برنامه ای 

برای حل این مشکلات دارد.

مشکلات استقلال تمامی ندارد و این تیم 
در بدترین شرایط ممکن به سر می‌برد. 
تغییرات مدیریتی فراوان و ورود مدیرانی که 
نه سابقه مدیریتی دارند و نه در حوزه ورزش 
فعالیتی داشته‌اند، یکی از موضوعاتی است 
که در سال‌های اخیر منجر به این شد تا 
ضربات جبران‌ناپذیری به این تیم وارد شود 
و حالا هم که وضعیت این باشگاه بزرگ با 
وجود حواشی بسیار کاملاً مشخص است. 
البته اینها تنها بخشی از مشکلاتی است 
که نهان شده، حال با گذشت زمان و سر 
باز کردن زخم‌های قدیمی، شاهد اتفاقات 
عجیب‌تر در این تیم  پرهوادار خواهیم بود؛ 
اتفاقاتی که تنها روی اعصاب هواداران این 

تیم رژه می‌رود.
کاظم اولیایی، مدیرعامل اسبق باشگاه 
استقلال در خصوص این اتفاقات به »ایران« 
می‌گوید: »مدیرعامل‌هایی که در سال‌های 
اخیر بر میز مدیریت باشگاه استقلال تکیه 
زده‌اند، با مدل مدیریت‌شان ساختار باشگاه 
را به هم زدند و این موضوع باعث شد تا 
حالا شاهد اتفاقات عجیب و غریب در این 
باشگاه بزرگ باشیم؛ اتفاقاتی تاریخی که 
در هیچ جایی از دنیا شاهد آن نیستیم. 
ساختار مدیریتی باشگاه استقلال معیوب 
است و باید این تیم و همچنین پرسپولیس 
اصلاح ساختاری شود. بیش از 40 سال است 
که این 2 باشگاه و سایر باشگاه‌های فوتبال 
کشورمان با این ساختار معیوب مدیریتی 
مواجه هستند.« کارشناس مدیریت فوتبال 
صحبت‌های خود را این گونه ادامه می‌دهد: 
»در سال 1368 و در زمانی که مدیرعامل 
باشگاه استقلال بودم، بنده اساسنامه‌ای 
در باشگاه نوشتم که ساختار مدیریتی را 
برخلاف آن سال‌ها تغییر می‌داد. در آن زمان 
سازمان تربیت بدنی مستقیماً کارمندی را به 
باشگاه می‌فرستاد و اداره باشگاه را به کارمند 
خود می‌سپرد. براساس اساسنامه‌ای که 
بنده نوشتم، مدیریت باشگاه بر مبنای 
بخش خصوصی بود اما متأسفانه به این 
اساسنامه هیچ توجهی نشد. با اتفاقاتی که 
در دولت یازدهم افتاد، باشگاه استقلال و 
پرسپولیس را به دولت سپردند و این چرخه 
معیوب ادامه پیدا کرد. در دولت احمدی‌نژاد 
آدم‌های دولتی را گذاشتند و وضعیت باشگاه 

را آشفته‌تر کردند.«

اولیایی می‌افزاید: »این مدیریت معیوب 
در  و  یافت  ادامه  سیزدهم  دولت  تا 
برای  زیرساخت‌هایی  سیزدهم  دولت 
خصوصی‌سازی این دو باشگاه فراهم شد. 
مجلس شورای اسامی در سال 1383 
واگذاری این دو باشگاه به بخش خصوصی 
را تصویب کرد اما این اتفاق نیفتاد تا اینکه 
در سال‌های اخیر سازمان خصوصی‌سازی 
وارد عمل شد و به شیوه‌ای معیوب بخشی 
از سهام این 2 باشگاه را به بخش خصوصی 
که همان مردم هستند، واگذار کردند که 
البته با وجود انتقادات فراوان در این نوع 
واگذاری، مدیریت به افراد دولتی سپرده 
شد. ما راه را اشتباه رفته‌ایم و فکر کردیم 
می‌توانیم با سپردن بخشی از سهام باشگاه 
به بخش خصوصی این تیم‌ها را خصوصی 

» . میم بنا
مدیرعامل اسبق استقلال با اشاره به 
این موضوع که در دوره‌های اخیر چند 
مدیرعامل آمدند و ریخت و پاش‌های زیادی 
کردند، می‌گوید: »این ریخت و پاش‌های 
بی‌مورد باعث شد تا باشگاه  استقلال با 
بدهی‌های زیادی مواجه شود؛ بدهی‌هایی 
که در مقطعی کمر باشگاه را شکست و باعث 
حذف این تیم از مسابقات لیگ قهرمانان 
آسیا شد. باید عقل سلیمی پیدا شود و این 
ساختار معیوب را درست کند و هواداران را 
از نگرانی در بیاورد. در حال حاضر هواداران 
تنها کسانی هستند که دلشان برای تیم‌شان 

می‌سوزد.«
این کارشناس مدیریت در فوتبال در پاسخ 
به این سؤال که چرا در پرسپولیس شرایط 
متفاوت است و این تیم با وجود مواجهه 
با چنین شرایطی عملکرد خوبی دارد؟ 
می‌گوید: »پرسپولیس هم از نظر مدیریتی 
وضعیت مناسبی ندارد و در واقع این باشگاه 
هم شرایطش آن گونه که می‌بینیم خوب 
نیست. ساختار این تیم هم معیوب است 
اما برخی از بزرگان این تیم همانند مرحوم 
کاشانی در سال‌های گذشته توانستند تا 
حدودی به ساختار این تیم سروسامان 
دهند اما در کل شرایط پرسپولیس هم 
مناسب نیست. باشگاه پرسپولیس در حال 
حاضر با وام ارزی اداره می‌شود! در هیچ 
جای جهان نمی‌بینید که یک تیم با وام 

بانکی اداره شود.«
اولیایی می‌افزاید: »مشکلات استقلال 
و پرسپولیس مثل هم است اما یکی از 
افراد  حضور  تیم  دو  این  تفاوت‌های 
مطبوعاتی است که در پرسپولیس این افراد 
مانع از درز کردن اخبار به بیرون می‌شوند. 
مدیریت خردمندانه‌ای در باشگاه‌های ما 
وجود ندارد و همین موضوع باعث شده تا 
تیم‌های ما چندین سال به بیراهه بروند و 
نتوانند در مسابقات بین‌المللی آن گونه که 

شایسته‌شان است، نتیجه بگیرند.«
مدیرعامل اسبق استقلال در ادامه به فیرپلی 
مالی اشاره می‌کند: »قوانین سختی در 
انتظار باشگاه‌های ایرانی است و سال آینده‌ 
ای اف سی قانونی به فدراسیون‌ها ابلاغ 
می‌کند که براساس آن 51 درصد از درآمد 
تیم‌ها باید هزینه شود و این موضوع به 
شدت به ضرر باشگاه‌های ایرانی است. ای 
اف سی تحقیق می‌کند که باشگاه‌ها پول را 
از کجا آورده‌اند و کجا هزینه می‌کنند. تمام 
تیم‌های ایرانی از نظر فیرپلی مالی و این 
قانون ای اف سی مشکل دارند و این موضوع 
منجر به محرومیت تیم‌های ایرانی می‌شود. 
این گونه نیست که 2 شرکت ورشکسته 
سایپا و ایران خودرو بیایند و تیمداری کنند.«

گفت‌ و‌گوی »ایران« با اولیایی، مدیرعامل اسبق آبی پوشان:

وضعیت مدیریتی پرسپولیس هم خوب نیست

سوژه روز

حامد جیرودی
روزنامه‌نگار

قایدی خرید اقتصادی مجیدی
مهدی قایدی ستاره استقلال، با شباب الاهلی قراردادی 5 ساله دارد که دو سال از قراردادش 
به پایان رسیده است. اما این تیم برای برگرداندن ستاره ایرانی برنامه‌ای ندارد و بر همین 
اساس، صفحه خبری »سدد« امارات خبر داد دو باشگاه شباب الاهلی و اتحاد کلباء برای 
معاوضه قایدی با عادل سلطان به توافق رسیدند و این انتقال نهایی شد. به این ترتیب، 
فرهاد مجیدی سرمربی اتحاد کلباء که از ماه گذشته به‌دنبال شاگرد سابقش در استقلال 

بود، بدون هزینه کردن او را به خدمت گرفت.

درگیری ساپینتو، این بار در تیم جدیدش!
جنجال‌های ریکاردو ساپینتو تمامی ندارد. آپوئل قبرس که خود را برای 

دیدار حساس مرحله پلی آف لیگ کنفرانس آماده می‌کند، در اردوی خود در بلغارستان 
به مصاف لوسکی صوفیه رفت در دقیقه 64 تکل خشن متئو سوشیچ روی پای بازیکن 
حریف، منجر به دریافت کارت زرد دوم و در نهایت کارت قرمز برای این بازیکن شد تا آپوئل 
بازی را با یک یار کمتر ادامه دهد. این موضوع با واکنش شدید ساپینتو همراه شد و او 

به سمت یکی از نیمکت نشینان حریف حمله ور شد. داور نیز پس از دیدن این صحنه، 
ساپینتو را با یک کارت قرمز مستقیم اخراج کرد تا سرمربی سابق استقلال خیلی زود و در 

همان بازی‌های دوستانه آپوئل، جنجال آفرین شود.
 

مهدی تاج در حاشیه مراسم قرعه‌کشی 
 VAR لیگ برتر فوتبال در خصوص

و حق پخش صحبت کرد: »امیدوارم 
VAR را از الان در لیگ داشته باشیم. 
گرفتاری‌هایی وجود دارد. انتظارم این 

بود یک نفر در دولت و سیستم به 
ما بگویید موانع چیست؟ ما با کمک 

فیفا داریم کارها را انجام می‌دهیم. 
 var حتی شده تا پایان لیگ این فصل

وارد شود. چون ضرورت لیگ امسال 
است.« رئیس فدراسیون فوتبال گفت: 

امیدوارم این آخرین سالی باشد که ما 
در لیگ درباره حق پخش تلویزیونی 
صحبت می‌کنیم زیرا اطلاعاتی دارم 

که فکر می‌کنم در چند ماه آینده، 
صدور مجوز حرفه‌ای AFC و فیفا، 

بخشنامه‌ای ارائه خواهد کرد و ملزم 
خواهد کرد که در خصوص حق پخش 

یک قراردادی را ضمیمه اسناد خودشان 
بدهند. این مهم است و انتظار و 

خواهش دارم دوستانی که در مجلس 
در حال نوشتن برنامه هفتم هستند، 

حتماً در مطالبات‌شان این بند را ببینند 
که اگر نبینند همه ما دچار اشکال 

خواهیم شد و نمی‌توانیم سهمیه در 
جام باشگاه‌های آسیا و حتی تیم ملی 

بگیریم.«

هشدار تاج درباره حق پخش

تصویری از اولین حضور علی خطیر در باشگاه استقلال


